56. 'qui ad Hieroboam in schismate positum missus...confectus est (see note 54 above). Helias etiam et Heliasus altaribus schismatis Samariae nunquam communicaverint, neque consenserint, qui magis in solitudine morabantur?' P.L.11.1410A. 'Schismat <ie> is' should perhaps be read for 'schismatis' in the manuscript. The analogy of the rival centres of worship to that at Jerusalem which were set up in Samaria by Jeroboam (cf. 1 Ks.13) was one which the Donatists frequently applied to the Catholics, as Cyprian had already done to the Novatianists. Cyprian's argument in Ep.69.6.2-3 provides a close parallel with the Donatist use here of 1 Ks.13: 'Et tanta indignatio Domini extitit adversus illos qui schisma fecerant, ut etiam cum homo Dei ad Hieroboam missus esset qui ei peccata sua exprobraret adque ultionem futuram praediceret, panem quoque apud

illos edere et aquam bibere veteratur. Quod cum non custodisset et contra praeceptum Dei prandisset, statim divinae censurae maiestate percussus est, unde regrediens impetu ac morsu leonis in itinere necaretur. Et audeat quisquam vestrum dicere aquam baptismi salutarem et gratiam caelestem communem cum schismaticis esse posse, cum quibus nec terrestris nec saecularis potus debent esse communis? Satiat adhuc in Evangelio suo Dominus et maiorem intellegentiae lucem manifestat quod idem qui tunc se a tribu Juda et Benjamin sciderant et Hierosolymis derelictis Samaritanos secesserant, inter profanos et gentiles computarentur (cf. Mt. 10.5)'. The description of Elijah and Elisha staying in the desert rather than associate with schismatics is probably chiefly a reference to Elijah's flight from persecution to the desert, where his mantle is given to Elisha, who is to take over his prophetic role, 1 Ks. 19; cf. eg. 2 Ks. 9.1-3. The Donatist use of this analogy, implied by the Catholic counter-argument in Aug., Ep. ad Cath. 13.33, is illustrated in Liber Geneal. 546 (LFG) : 'Et fuit scisma inter Reboam filium Salomonis et Hieroboam filium Nabath : et proelium erat inter eos omnibus diebus vite eorum (cf. 1 Ks. 14.30) sicuti nunc inter veros Christianos et falsos catholicos'; and Adv. Fulg. II, ed. Lambet, p. 191, lines 19-26, where apostate baptism is rejected : 'Et ne passim et ubique bibi posse diceretur, merita aquarum ipse disceravit dum Samariae apostasiae originem improprie fonte damnavit (Jn. 4.13-14)'. Jeroboam may well have been regarded as an apostate (cf. 1 Ks. 12.28) as well as a schismatic. For further discussion, cf. 3.8, note 178 below.